CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal, estudo para

construção de um Hospital Veterinário

Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor
Prefeito Municipal estudo para construção de um Hospital Veterinário
Municipal. Solicito após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificativa

A construção de um Hospital Veterinário Municipal, será de grande importância

para o município em apoio as entidades protetoras e para atendimento da própria

demanda dos munícipes, uma vez que hoje as entidades protetoras não têm

recurso para atender toda demanda existente, fazendo que muitas delas entrem

em grandes dívidas com as despesas para o acolhimento e tratamentos dos

pets.

Com a construção do Hospital Veterinário, podemos desenvolver parcerias com

as Universidades e clinicas do município para o atendimento básico, trazendo

maior apoio aos protetores e ONGs da cidade.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023.

Luiz Car 	Chiaparine

Nireçe dor

PROT-CMI 3427/2023
15/08/2023 - 09:50
IND 1853/2023

	Page 1